teknologi, pendidikan, perbankan, dan lain

sebagainya.12

Islam modern merupakan aliran Islam

yang lahir pada zaman modern. Islam

modern dapat juga dijelaskan sebagai

aliran pemikiran Islam yang lahir dan

berkembang dari Mesir, negara tempat

munculnya pemikir-pemikir modern,

seperti Jamaluddin Al-Afghani (1255–

1315H/1839–1897M), Muhammad Abduh

(1262–1329H/1845–1905M), dan lain

sebagainya.13

Menurut Fazlur Rahman, kelompok Islam

modern memiliki ciri-ciri, yakni, berani

menghadapi tantangan zaman,

11 “Profil Ustaz Hilman Fauzi, S.E.I., M.ESy,” t.t.,

https://cariustaz.id/ustaz/detail/Hilman-Fauzi,-M.ESy.